
TORNEIO DE PISTA - JOVEM

Associação de Atletismo do Porto

Comunicado de Resultados

domingo, 24 de Fevereiro de 2013

Estádio Prof. Dr. José Vieira de Carvalho

MAIA

Jornada de: 1341011

Dardo 500 Gr (Fem)

1Serie

Inês Ferrão Ini ESCMOV  11,361ª 98

60 Metros Planos (Fem)

1Serie Vento: Fav: +  0,5

Ines Novais Ben-B MAC       1 0,33   1ª 03

Mónica Vasconcelos Ben-B AGC       1 0,86   2ª 03

Joana Magalhaes Ben-A CFOD       1 1,50   3ª 05

Tatiana Gomes Ben-A AGC       1 1,56   4ª 04

Cecilia Pereira Ben-A CFOD       1 2,15   5ª 04

2Serie Vento: Fav: +  0,2

Ana Costa Ben-B ACP-P        9,06   1ª 02

Bruna Matos Ben-B ARLVG        9,73   2ª 02

Beatriz Pereira Ben-A ARLVG       1 0,59   3ª 04

Inês Guerra Ben-B MAC       1 1,06   4ª 03

Joana Rocha Ben-A CAA       1 1,61   5ª 04

Beatriz Diamantino Ben-A CFOD       1 4,64   6ª 04

60 Metros Planos (Masc)

1Serie Vento: Desf: - 0,4

Nuno Fonseca Ben-B CAA        8,95   1º 02

Afonso Dinis Ben-B MAC        9,67   2º 02

Miguel Costa Ben-A ACP-P        9,95   3º 05

Rui Nogueira Ben-B CAA       1 0,28   4º 03

2Serie Vento: Desf: - 0,2

Gulherme Barroca Ben-A CFOD       1 0,9    1º 04

Tiago Lobato Ben-A CFOD       1 1,2    2º 05

Marco Silva Ben-B CFOD       1 1,2    3º 03

Pedro Saraiva Ben-A CFOD       1 1,4    4º 04

Tomás Carvalho Ben-A CFOD       1 1,6    5º 04

80 Metros Planos (Fem)

1Serie Vento: Desf: - 0,2

Rafaela Hora Ini LAVRA       1 1,1    1ª 98

Catarina Silva Ini LAVRA       1 1,2    2ª 98

Vanessa Pinto Ini ARLVG       1 1,8    3ª 99

Inês Ferrão Ini ESCMOV       1 2,2    4ª 98

Ana Fernandes Inf ARLVG       1 3,1    5ª 01

Ana Vieira Inf LAVRA       1 3,5    6ª 00

Ana Saraiva Inf CFOD DST01

Salto em Comprimento (Fem)

1Serie

Ana Costa Ben-B ACP-P  4,091ª 02

Mariana Couto Ben-B ARLVG  3,612ª   0,0  02

Enês Novais Ben-B MAC  3,143ª   0,0  03

Salto em Comprimento (Fem)

1Serie

Liliana Silva Ben-B CFOD  2,654ª   0,0  02

Joana Rocha Ben-A CAA  2,635ª   0,0  04

Filipa Diamantino Ben-B CFOD  2,426ª   0,0  02

Inês Guerra Ben-B MAC  2,407ª   0,0  03

Salto em Altura (Masc)

1Serie

Paulo Sousa Ini LAVRA  1,421º 99

Ricardo Pereira Ini LAVRA  1,392º 99

André Pereira Ini LAVRA  1,393º 99

Alvaro Pereira Ini CSGAIA  1,104º 99

80 Metros Planos (Masc)

1Serie Vento: Desf: - 0,2

Nuno Alexandrino Ini ESCMOV       1 0,61   1º 98

Ricardo Pereira Ini LAVRA       1 0,80   2º 99

André Pereira Ini LAVRA       1 0,93   3º 99

Paulo Sousa Ini LAVRA       1 1,01   4º 99

Tomas Dinis Inf MAC       1 1,22   5º 00

1.000 Metros (Fem)

1Serie

Ana Neves Inf ARLVG     3  5 3,3    1ª 01

Ana Vieira Inf LAVRA     4  2 3,3    2ª 00

1.000 Metros (Masc)

1Serie

Paul Sachs Inf CFOD     3  5 9,7    1º 01

250 Metros Planos (Fem)

1Serie

Rafaela Hora Ini LAVRA       3 7,10   1ª 98

Ana Santos Ini CSGAIA       3 7,20   2ª 98

Vanessa Pinto Ini ARLVG       4 0,20   3ª 99

Ana Fernandes Inf ARLVG       4 4,80   4ª 01

Catarina Silva Ini LAVRA DST98

Sara Moreira Inf ARLVG DST01

Dardo 600 Gr (Masc)

1Serie

Alvaro Pereira Ini CSGAIA  28,771º 99
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MAIA

Jornada de: 1341011

Dardo 600 Gr (Masc)

1Serie

Nuno Alexandrino Ini ESCMOV  25,812º 98

Tomas Dinis Inf MAC  19,683º 00

Nuno Espinhosa Inf MAC DST01

Salto em Altura (Fem)

1Serie

Nádia Almeida Ini CSGAIA  1,351ª 98

Salto em Comprimento (Masc)

1Serie

Nuno Fonseca Ben-B CAA  4,161º + 0,2  02

Afonso Dinis Ben-B MAC  3,722º + 0,2  02

Ricardo Barbosa Ben-B ARLVG  3,493º - 1,1  02

Rui Nogueira Ben-B CAA  3,184º + 0,4  03

Gulherme Barroca Ben-A CFOD  2,865º + 0,5  04

Sergio Elias Ben-B CFOD  2,796º - 0,2  02

Pedro Saraiva Ben-A CFOD  2,657º + 0,3  04

Tiago Lobato Ben-A CFOD  2,508º - 0,2  05

Marco Silva Ben-B CFOD  2,499º - 0,2  03

Tomás Carvalho Ben-A CFOD  2,4810º - 0,2  04

400 Metros Planos (Masc)

1Serie

Miguel Costa Ben-A ACP-P     1  1 8,9    1º 05

Ricardo Barbosa Ben-B ARLVG     1  1 9,3    2º 02

Sergio Elias Ben-B CFOD     1  1 9,4    3º 02

400 Metros Planos (Fem)

1Serie

Mariana Couto Ben-B ARLVG     1  1 4,9    1ª 02

Beatriz Pereira Ben-A ARLVG     1  1 9,7    2ª 04

Bruna Matos Ben-B ARLVG     1  1 9,7    3ª 02

Liliana Silva Ben-B CFOD     1  2 7,3    4ª 02

Mónica Vasconcelos Ben-B AGC     1  3 0,8    5ª 03

Filipa Diamantino Ben-B CFOD     1  3 0,8    6ª 02

Tatiana Gomes Ben-A AGC     1  4 2,0    7ª 04

1.500  Metros (Fem)

1Serie

Soraia Vigario Ini ARLVG     5  3 3,50   1ª 98

Ana Almeida Ini ARLVG     6  1 5,70   2ª 98

Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO PORTO                        

ACP-P ATLÉTICO CLUBE DO PORTO 422 1 1 2

AGC Aventura Gaia Clube 44 2 2

ARLVG AS. REC. LUZ VIDA 
GONDOMARENSE

16214 9 1 10

CAA CLUBE ATLETISMO AVINTES 642 1 2 3

CFOD CLUBE FUTEBOL OLIVEIRA 
DO DOURO

21138 6 7 13

CSGAIA Clube Spiridon de Gaia 422 2 1 3

ESCMOV Escola do Movimento 422 1 1 2

LAVRA Clube Desporto C+S de Lavra 1266 3 3 6

MAC Maia Atlético Clube 954 2 3 5

80

36

44 27

19

46

Totais de participações 

individuais + estafetas

Legendagem de Observações Codificadas

DesistiuDST

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

19109 6 5 11Benjamins - A

281216 8 6 14Benjamins - B

1147 5 3 8Infantis

221012 8 5 13Iniciados

80

36

44 27

19

46

Totais de participações 

individuais + estafetas

Recordes batidos na competição

Regional AAP

Salto em Comprimento Fem

Filipa Diamantino  967,00Inf 2002 Ben-B
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